
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108265/ΙΑ/05-08-2013 (Β’  1986) έγκρισης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου, του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 
με διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES», 
λόγω καταστατικών μεταβολών και μεταβολής της 
νομικής μορφής του φορέα.

2 Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108282/ΙΑ/05-08-2013 (Β’  1986) έγκρισης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου, του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥ-
ΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΕΡΙ-
ΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ» και με διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩΤΗΣ», λόγω μεταβολής 
του νόμιμου εκπροσώπου.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65593/K6 (1)

Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108265/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) έγκρισης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου, του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» και με διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE 
DESCARTES», λόγω καταστατικών μεταβολών 
και μεταβολής της νομικής μορφής του φορέα.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 

Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων», και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

ια) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3893

40275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 19:08:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40276 Τεύχος B’ 3893/16.06.2023

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9.

3. Την υπό στοιχεία 108265/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES», στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

4. Την υπό στοιχεία 180557/Κ1/27-10-2016 (Β’ 3530) 
τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES», στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω αλλαγής μορφής 
της εταιρείας σε «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

5. Την υπό στοιχεία 56196/Κ1/31-03-2017 (Β’ 1246) 
επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE 
DESCARTES», στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 145256/Κ1/19-09-2019 (Β’ 3647) 
επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES», μετά τροποποιήσεως ως 
προς την επωνυμία του αδειοδοτημένου φορέα, από 
«ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», σε «ΑΘΗΝΑΪΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

7. Τις υπό στοιχεία 138298/Κ6/08.11.2022 και 32912/
Κ6/22.03.2023 αιτήσεις τροποποίησης της έγκρισης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES», με τα συνημμένα 
σε αυτές δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108265/ΙΑ/05-08-2013 (Β’  1986) έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES», του νομικού προσώπου 
«ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω καταστατικών μεταβολών και μετα-
βολής της νομικής μορφής του φορέα, από «ΑΘΗΝΑΪΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», σε 
«ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Iουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

    Αριθμ. 65581/K6 (2)

Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108282/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) έγκρισης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου, του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥ-
ΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΕΡΙ-
ΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ» και με διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩΤΗΣ», λόγω μεταβολής 
του νόμιμου εκπροσώπου.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων», και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117).

ε) της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40277Τεύχος B’ 3893/16.06.2023

ι) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και ια) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9.

3. Την υπό στοιχεία 108282/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) 
χορηγηθείσα άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩΤΗΣ» στο σωματείο «ΟΜΙΛΟΣ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΕ-
ΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ».

4. Την υπό στοιχεία 24747/Κ1/14-02-2017 απόφαση 
«Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩ-
ΤΗΣ» στο σωματείο «ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ» (Β’ 724).

5. Την υπό στοιχεία 199127/Κ1/20-11-2018 απόφαση 
«Τροποποίηση Άδειας του Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩΤΗΣ» στο σωματείο «ΟΜΙΛΟΣ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΕΡΙ-
ΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ» λόγω προσθήκης δομής 
και επέκτασης και αλλαγής χρήσης χώρων υπάρχουσας 
δομής» (Β’ 5415).

6. Την υπό στοιχεία 145264/Κ1/19-09-2019 απόφαση 
«Επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩΤΗΣ» στο σωματείο «ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑ-
ΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙ-
ΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ» (Β’ 3647).

7. Την υπό στοιχεία 119383/Κ6/29-09-2022 αίτηση χο-
ρήγησης έγκρισης τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας, του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙ-
ΣΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ» και με διακρι-
τικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΕΡΡΩΤΗΣ», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοιχεία 
108282/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου, με το διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΠΕΡΡΩΤΗΣ», του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ», λόγω με-
ταβολής του νόμιμου εκπροσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./148/6495 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2022» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες 
πράξεις.

6. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/43013/Ζ2/11.04.2023, 
Φ/42878/Ζ2/11.04.2023, Φ/45211/Ζ2/20.04.2023, Φ/51969/
Ζ2/09.05.2023, Φ.122.1/52867/Ζ2/11.05.2023, Φ/52793/
Ζ2/11.05.2023, Φ/54073/Ζ2/15.05.2023, Φ.122.1/55954/
Ζ2/19.05.2023, Φ/56709/Ζ2/23.05.2023, Φ/58020/Ζ2/ 
25.05.2023 και Φ/59080/Ζ2/29.05.2023 έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πενήντα ενός (51) ατόμων, ως μελών 
ΔΕΠ, ως εξής:

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Κρή-
της

- επτά (7) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- δώδεκα (12) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πει-
ραιώς,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας,

- οκτώ (8) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40278 Τεύχος B’ 3893/16.06.2023

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλίας,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πε-
λοποννήσου,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Χαροκόπειο Πανε-
πιστήμιο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πολυτεχνείο Κρήτης,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Ανοικτό 

Πανεπιστήμιο,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Αττικής,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Δημοκρίτειο Πα-

νεπιστήμιο Θράκης,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Μεσογει-
ακό Πανεπιστήμιο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038931606230004*


